
ZARZĄDZENIE NR 119/2022 

WÓJTA GMINY STRAWCZYN 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie konsultacji społecznych dotyczących projektu „Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2023 rok” 

 

Na podstawie art. 5a  ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.), a także Uchwały nr 

XII/113/2019 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 września 2019 r. w sprawie przyjęcia 

sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji, zarządzam, co następuje: 

§1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne w sprawie Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

rok 2023 stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje będą odbywały się w formie pisemnej i elektronicznej od dnia 21 listopada        

2022 r. do dnia 29 listopada 2022 r. 

§3. Projekt Rocznego Programu Współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2023 zostanie opublikowany na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej, stronie internetowej Urzędu Gminy Strawczyn - www.strawczyn.pl oraz 

dostępny będzie w siedzibie Urzędu Gminy w Strawczynie.  

§4. Opinie, uwagi i sugestie dotyczące projektu programu należy przedstawić za pomocą 

formularza stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Wypełnione formularze należy złożyć w formie pisemnej w określonym terminie do 

Urzędu Gminy w Strawczynie: Urząd Gminy Strawczyn, ul. Żeromskiego 16,                                           

26 – 067 Strawczyn, sekretariat (decyduje data wpływu), lub elektronicznie na adres na adres: 

sekretariat@strawczyn.pl, przy czym dopuszcza się zgłoszenie uwag w formie elektronicznej 

w przypadku ich jednoczesnego przesłania drogą pisemną.  

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierzam Z-cy Kierownika Referatu Infrastruktury Rozwoju                 

i Planowania 

§ 7.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Z-ca Wójta Gminy Strawczyn 

/-/ Karol Picheta 
 

mailto:sekretariat@strawczyn.pl


Załącznik Nr 1 do 

Zarządzenia Nr 

119/2022 Wójta 

Gminy Strawczyn z 

dn. 21 listopada 

2022 r.            

-projekt-                    

UCHWAŁA Nr …………. 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia  ……………… 

 

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Strawczyn  z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2023 rok. 

 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) oraz art. 7 ust.1 pkt 19 oraz art. 18 

ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy w Strawczynie, uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Roczny Program Współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok , w 

brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 



                                                              -PROJEKT- 

Załącznik do Uchwały 

Nr………….. Rady Gminy 

w Strawczynie                               

z dnia….. 

 

 

 

 

 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY 

GMINY STRAWCZYN 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO 

NA ROK 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 2022 



WSTĘP 

 

Aktywna działalność organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów 

prowadzących działalność pożytku publicznego jest istotną cechą społeczeństwa 

demokratycznego, elementem integrującym i aktywizującym społeczność lokalną. 

Prowadzenie przez samorząd lokalny działalności we współpracy z wyżej wymienionymi 

organizacjami jest realizacją konstytucyjnej zasady pomocniczości, zgodnie z którą państwo                        

i jego struktury powinno wykonywać tylko te zadania, które nie mogą być realizowane przez 

podmioty znajdujące się najbliżej obywatela. Podmiotami znajdującymi się najbliżej obywatela 

to przede wszystkim samorząd terytorialny i organizacje pozarządowe. Podmioty te stanowią 

podstawę współczesnego społeczeństwa. Działalność organizacji pozarządowych znacząco 

wpływa na rozwój gminy i jakość życia mieszkańców. Wiele dziedzin życia nie mogłoby dziś 

funkcjonować bez aktywności obywatelskiej. 

Na terenie Gminy Strawczyn mają swoją siedzibę organizacje pozarządowe. Skupiają 

one ludzi łączących wspólne zainteresowania i pasje, nie obojętnych wobec tego, co dzieje się 

w ich otoczeniu. Ich aktywność dotyczy wielu różnych dziedzin, takich jak ratownictwa i 

ochrony ludności, działalności charytatywnej, ochrony dóbr kultury i tradycji, edukacji, 

oświaty i wychowania, upowszechniania kultury, kultury fizycznej i sportu, kształtowania 

świadomości ekologicznej. 

Rozwój Gminy oraz poprawa warunków życia jej mieszkańców jest nadrzędnym 

zadaniem lokalnych władz. Wyrazem dążenia Gminy Strawczyn do szerokiej współpracy z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

jest Roczny program współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  Program ten reguluje zakres 

współpracy w wymiarze finansowym oraz niefinansowym, określa też jej formy. 

Współpraca Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami wiąże się z realizacją zasady pomocniczości oraz służy umacnianiu uprawnień 

obywateli i ich wspólnot. Współpraca ta opiera się także na zasadzie partnerstwa. 

Niniejszy Program jest wyrazem polityki władz Gminy wobec organizacji 

pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, mającym 

jednocześnie na uwadze zapewnienie tym organizacjom lepszych warunków funkcjonowania 

oraz wspierania własnych inicjatyw i działań na terenie gminy. 

 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

1. Ilekroć w Programie współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest mowa o: 

1) programie – należy przez to rozumieć Roczny Program Współpracy Gminy Strawczyn 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2023 rok, 



2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) 

3) działalności pożytku publicznego – należy rozumieć przez to działalność społecznie 

użyteczną określoną w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, prowadzoną przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 ustawy, 

4) organizacjach pozarządowych - należy rozumieć przez to nie będące jednostkami 

sektora finansów publicznych, w rozumieniu przepisów o finansach publicznych i nie 

działające w celu osiągnięcia zysku, osoby prawne lub jednostki nie posiadające 

osobowości prawnej utworzone na podstawie przepisów ustaw, w tym fundacje i 

stowarzyszenia, 

5) dotacji - należy rozumieć przez to dotację w rozumieniu ustawy o finansach 

publicznych, 

6) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert na dotacje z budżetu 

Gminy Strawczyn na realizację zadań gminy w 2023 r., 

2. Program jest elementem strategii rozwoju Gminy, zwłaszcza w zakresie realizowanej 

lokalnej polityki społecznej. 

3. Program określa, formy, zasady, zakres współpracy organów samorządowych Gminy 

Strawczyn                           z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok, a także priorytety 

realizowanych zadań publicznych. 

 

ROZDZIAŁ II 

CELE PROGRAMU 

 

1. Celami współpracy jest przede wszystkim wzmocnienie potencjału organizacji oraz 

rozwijanie partnerstwa publiczno – społecznego. 

2. Cel główny Programu:  

Budowanie i umacniane partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi. 

3. Cele szczegółowe Programu: 

1) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań własnych Gminy wynikających z 

przepisów prawa, poprzez włączenie organizacji pozarządowych w realizację tych 

zadań, 

2) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy,  

3) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne,  

4) prezentacja dorobku sektora pozarządowego i promowanie jego osiągnięć,  

5) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych.  

 

ROZDZIAŁ III 

ZASADY WSPÓŁPRACY 

 

Program opiera się na podstawowych zasadach współpracy: 

1. zasada pomocniczości – samorząd udziela pomocy organizacjom pozarządowym, w 

niezbędnym zakresie, uzasadnionym potrzebami wspólnoty samorządowej, a 



organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i 

terminowy.  

2. zasada suwerenności stron -  strony mają prawo do niezależności i odrębności w 

samodzielnym definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązania problemów i zadań; 

władze samorządowe                                                 i organizacje nie narzucają sobie 

nawzajem zadań, szanując swoją autonomię, mogą natomiast zgłaszać wzajemne 

propozycje i deklaracje, gotowość wysłuchania propozycji drugiej strony, 

3. zasada partnerstwa – współpraca pomiędzy władzami samorządowymi a organizacjami 

pozarządowymi oparta jest na obopólnych korzyściach, woli i chęci wzajemnych 

działań, współdziałaniu na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów,  

4. zasada efektywności – samorząd udziela pomocy organizacjom pozarządowym w celu 

prowadzenia nowatorskich i bardziej efektywnych działań. Gmina przy zlecaniu 

organizacjom pozarządowym zadań publicznych, dokonuje wyboru 

najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych. 

5. zasada uczciwej konkurencji  i jawności – kształtowanie przejrzystych zasad 

współpracy, opartych na równych i jawnych kryteriach wyboru realizatora zadania 

publicznego. 

 

ROZDZIAŁ IV 

ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

 

1. Przedmiotem współpracy Gminy Strawczyn i organizacji pozarządowych jest wspólne 

wykonywani zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie,                      w celu zaspokojenia istniejących 

potrzeb społecznych mieszkańców Gminy Strawczyn. 

 

ROZDZIAŁ V 

FORMY WSPÓŁPRACY 

 

1. Współdziałanie Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi obejmuje współpracę o 

charakterze finansowym i pozafinansowym oraz partnerstwo. 

2. Współpraca, o której mowa w ust. 1, odbywa się w szczególności w formach: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 

realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności, 

3) konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji, 

4) konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, 

z radami działalności pożytku publicznego, w przypadku ich utworzenia przez właściwe 

jednostki samorządu terytorialnego, 



5) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z 

przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 

oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej, 

6) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie, 

7) umów partnerstwa określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju. 

3.Współpraca finansowa polega na zlecaniu realizacji zadań Gminy Strawczyn organizacjom 

pozarządowym poprzez: 

a) powierzenie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na jego 

realizację 

b) wsparcie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na częściowe 

dofinansowanie jego realizacji 

c) zlecania zadań w trybie pozakonkursowym na podstawie art. 19a ustawy (w formach 

określonych                         w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) 

4. Współpraca pozafinansowa polega na: 

1. wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności poprzez: 

a) współdziałanie w zakresie tworzenia strategii rozwoju i innych programów dotyczących 

wspólnoty lokalnej mających na celu dążenie do wypracowania wspólnych płaszczyzn 

aktywności oraz funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej, 

b) współpraca przy aktualizacji zakładek na portalu gminnym, umożliwiającym 

prezentację organizacji pozarządowych, 

c) zapoznanie organizacji pozarządowych z obszarami działań, w które mogą się włączyć 

jako realizatorzy powierzonych przez Gminę zadań, 

d) przekazywanie przez organizacje pozarządowe do Urzędu gminy w Strawczynie 

kompleksowych wniosków, opinii, uwag dotyczących bieżącej realizacji Programu, 

e) Konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

f) udział przedstawicieli organizacji pozarządowych i władz samorządowych w 

spotkaniach, mających na celu merytoryczne diagnozowanie potrzeb społeczności 

lokalnej. 

2. Inne formy współpracy mogą być realizowane poprzez: 

a) inicjowanie działań aktywizujących i integrujących miejscowe organizacje 

pozarządowe, 

b) współpracę w pozyskiwaniu środków ze źródeł zewnętrznych, 

c) sprawowanie patronatu przez władze gminy nad inicjatywami i projektami organizacji 

pozarządowych, 

d) propagowanie działalności trzeciego sektora, 

e) działalność szkoleniowa na rzecz podniesienia sprawności sektora pozarządowego oraz 

doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej organizacjom,  

f) udostępnianie organizacjom pozarządowym lokali z przeznaczeniem na działalność 

statutową, 

g) bieżące poradnictwo i pomoc w organizowaniu szkoleń, mających na celu zwiększenie 

profesjonalizacji działań miejscowych organizacji pozarządowych, 

https://sip.lex.pl/#/document/17316896?cm=DOCUMENT


h) prowadzenie działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej wspólnych 

przedsięwzięć Gminy i organizacji pozarządowych, 

i) merytoryczną pomoc w nawiązywaniu kontaktów z organizacjami pozarządowymi 

spoza Gminy Strawczyn, 

j) umożliwienie organizacjom pozarządowym publikowania istotnych wiadomości, 

komunikatów w lokalnej prasie „Ziemia Strawczyńska”, na www.strawczyn.pl oraz na 

oficjalnym profilu Gminy Strawczyn na portalu społecznościowym Facebook z 

zachowaniem obowiązujących regulacji prawnych, 

k) Gmina Strawczyn może być partnerem dla organizacji pozarządowej w realizacji 

zadania publicznego, finansowanego w przeważającej części ze środków innych niż 

budżet Gminy, jako Partner nieformalny projektów kierowanych przez organizacje do 

funduszy europejskich i innych. W tym celu należy wystąpić z pisemnym wnioskiem 

z załączona dokumentacją projektu oraz z propozycją udziału merytorycznego Gminy 

w projekcie. 

 

ROZDZIAŁ VI 

PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

 

1. Obszar współpracy Gminy Strawczyn i organizacji pozarządowych obejmuje sferę  zadań 

publicznych,  o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy. 

2. Jako zadania priorytetowe Gminy Strawczyn w roku 2023 określa się zadania  

o charakterze gminnym z zakresu: 

     1) Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,  

     2) Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dla dzieci i młodzieży,  

     3) Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

4) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,  

5) Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,  

6) Ekologia, ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego,  

7) Nauka, edukacja, oświata i wychowanie,  

8) Pomoc społeczna, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób, 

9)  Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

10) Działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami, 

11) porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

12) ochrony i promocji zdrowia. 

 

3. W roku 2023 za szczególnie ważne uznaje się zadania i przedsięwzięcia realizowane przy 

udziale środków uzyskanych lub pochodzących spoza budżetu Gminy (tj. środków samorządu 

wojewódzkiego, funduszy krajowych oraz zagranicznych). 

 

ROZDZIAŁ VII 

OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

http://www.miedziana-gora.pl/


 

1. Program realizowany będzie od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku. 

 

ROZDZIAŁ VIII 

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. Współpraca realizowana jest w oparciu o zasady, o których mowa w rozdziale III 

niniejszego programu,  a wzajemne oddziaływania regulują przepisy prawa. 

2. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym odbywa się po 

przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, ogłaszanego i przeprowadzonego w oparciu o 

przepisy ustawy, chyba, że przepisy odrębne przewidują odrębny tryb zlecania zadań.  

3. W pierwszej kolejności realizowane będą zadania, które Program określa jako priorytetowe. 

4. Otwarte konkursy ofert ogłaszane są przez Wójta Gminy Strawczyn i przeprowadzane w 

oparciu o przepisy ustawy, chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania. 

5. Program będzie również realizowany poprzez zlecanie realizacji zdań z inicjatywy 

organizacją w trybie pozakonkursowym.  

6. Za realizację Programu współpracy zgodnie z jego założeniami, odpowiadają: 

1) Rada Gminy – w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej gminy oraz 

utrzymywania kontaktów pomiędzy poszczególnymi komisjami stałymi, a organizacjami 

pozarządowymi, realizującymi zadania w obszarach będących jednocześnie obszarami 

działań komisji. 

2) Wójt Gminy w zakresie realizacji zadań wynikających z Programu poprzez ogłaszanie 

otwartych konkursów ofert w celu powierzenia lub wsparcia realizacji zadania i 

przekazania odpowiednich na ten cel środków w ramach budżetu oraz kontroli i oceny 

stanu realizacji zleconego zadania pod względem efektywności i jakości.  

3) Komisja konkursowa – powołana w celu przeprowadzenia konkursu na dotacje z budżetu 

Gminy Strawczyn na realizację zadań gminy w 2023 r.  

4) Organizacje pozarządowe – realizujące zadania publiczne we współpracy z Gminą 

Strawczyn. 

 

ROZDZIAŁ IX 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

 

1. Środki przeznaczone na realizację Rocznego Programu Współpracy w 2023 r. wynoszą 

10 000,00 zł  (słownie: dziesięć tysięcy zł 00/100). 

 

ROZDZIAŁ X 

SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Gmina Strawczyn w trakcie wykonywania zadania przez organizacje pozarządowe oraz 

podmioty wymienione w art.3 ust.3 Ustawy sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania 

zadania, w tym wydatkowania przekazanych na realizację celu środków finansowych.  

2. Do dnia 31 maja każdego roku, Wójt Gminy przedkładać będzie organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 

poprzedni oraz zostanie opublikowane na BIP.  



ROZDZIAŁ XI 

INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ PRZEBIEGU 

KONSULTACJI 

1. Program Współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r. jest wynikiem 

konsultacji projektu programu z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art.3 ust.3 Ustawy, funkcjonującymi na terenie gminy Strawczyn, na 

podstawie Uchwały nr XII/113/2019 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 września 2019 r. w 

sprawie przyjęcia sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Św. z 2019 r., poz. 3816 z 

dnia 7 października 2019r.) 

2.Projekt programu został umieszczony na stronie internetowej www.strawczyn.pl, na BIP 

Urzędu Gminy w Strawczynie oraz udostępniony w siedzibie Urzędy Gminy w Strawczynie i 

poddany konsultacjom społecznym w dniach od 21.11.2022 do 29.11.2022 r.  

3. Uwagi i wnioski dotyczące programu można było składać w terminie określonym w pkt. 2 

niniejszego rozdziału pisemnie oraz elektronicznie, przy czym składając uwagę elektronicznie 

należało złożyć ją również pisemnie. 

4. W trakcie przeprowadzonych konsultacji wpłynęło ……………………………uwag i opinii. 

5. Z konsultacji sporządzono protokół określający przedmiot konsultacji, datę rozpoczęcia i 

zakończenia konsultacji oraz ilość otrzymanych opinii z nazwami organizacji opiniujących.  

 

ROZDZIAŁ XII 

TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO 

OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

 

1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych przez 

organizacje w ramach ogłoszonych przez Wójta Gminy Strawczyn otwartych konkursów 

ofert. 

2. Komisja konkursowa oraz jej przewodniczący powoływani są zarządzeniem Wójta Gminy 

Strawczyn, zgodnie z ustawą.  

3. Komisja konkursowa rozpatruje oferty w terminie podanym w ogłoszeniu konkursowym.  

4. Komisja konkursowa w celu rozstrzygnięcia konkursu ofert, dokonuje następujących 

czynność: 

a) ocenia złożone oferty pod względem formalnym, 

b) po zapoznaniu się z merytoryczną treścią ofert, każdy członek komisji konkursowej 

dokonuje indywidualnej oceny punktowej, zgodnie z kryteriami opisanymi w ogłoszeniu 

konkursowym, 

http://www.strawczyn.pl/


c) sporządza protokół z propozycją wyboru ofert i przedkłada go Wójtowi Gminy 

Strawczyn. 

5. Ostatecznego wyboru niekorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty 

przyznanej dotacji dokonuje Wójt Gminy Strawczyn.  

 

ROZDZIAŁ XIII 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

1. Program reguluje zasady współdziałania władz samorządowych z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2023. 

2. Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób jej rozliczania oraz sposób kontroli 

wykonania zleconego zadania szczegółowo określa ustawa. 

3. Organizacja pozarządowa w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do 

zamieszczenia w swoich materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub 

dofinansowaniu zadania przez Gminę Strawczyn. 

 

  



Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia Nr 119/2022 

Wójta Gminy Strawczyn 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

 

Formularz uwag do projektu Rocznego Programu Współpracy Gminy Strawczyn                                     

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                    

o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie na 2023 rok 

 

Zgłaszający:  

Nazwa i adres organizacji pozarządowej zgłaszającej uwagi 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………… 

Imię i nazwisko oraz pełniona funkcja w organizacji 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 

 

Zgłaszane uwagi/propozycje: 

 

 

Uwagi i opinie zgłoszone na formularzu, wypełnione anonimowo, niezgodnie                              

z wymaganymi danymi w formularzu oraz zgłoszone po dniu 29 listopada 2022 r. po 

godzinie 15:30 nie będą rozpatrywane.  

 

Data, czytelny podpis 

………………………… 

 

 

Lp.  Obecny zapis Programu 

(strona, punkt, podpunkt) 

Proponowane brzmienie 

zapisu 

Uzasadnienie 

1. 

 

 

 

   



OBOWIĄZEK INFORMACYJNY  

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 

2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Strawczyn (ul. Żeromskiego 16, 26-067 

Strawczyn, tel. 41 303 80 02). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować 

we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem 

adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w rozpatrzenia zgłoszonych uwag do Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie, jak 

również w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 

lit. c RODO) oraz Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.). 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z 

uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych,  

w tym przepisów archiwalnych, przez okres – wieczyście.  

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać 

profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 

(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące 

prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 

osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować 

będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych- ……………….  z siedzibą w ……………., a 

także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

 

 


